Et in hoc proposito adeo erat inflexibilis, ut studens Cuertia consulere saluti Animæ ejus Filiz, quam desperatam semper eadem Filia declamabat, prout probavimus supra. Non semel Marchionem requisivit, adhærens forsitan insinuationi factæ à Ghezzi circa matrimonium inaequale, ut aliquod subsidium tribueret pro ea collocanda in matrimonio (notetur illud verbum *Subsidium*, quod refertur à testibus infra enunciandis, & indicat matrimonium ordinarium, & inaequale) & tamen Marchio noluit, illud neque in minimo quadrante promittere, ut testantur tres testes,

exadverso induci, & producti in Tribunali Cameræ in alia Causa Successionis, qui contra ipsam plenissimam faciunt probationem, ibi: *La maritasse pure a suo piacere, con chi ella auesse voluto, che Lui non ci voleva entrare, ne spenderci un quadriano, e che se era sua Figlia, vi auesse pensato Lei &c. se è tua Figlia pensaci iù, che io non ci ho che fare, ne la conosco per niente.* Hinc jure meritò d. P. in sua Revelatione addidit, post verba superius relata, ibi: *E da questa determinata sua volontà era impossibile di poterlo rimouere, perché io per la longa esperienza, che auco del medesimo, che era un uomotefardo, cocciuto, e molto violento, per non dir bestiale, che quando si metteua in testa una cosa, voleva in tutti conti vincerla, ad essere obbedito, senza replica. Ex hac enim qualitate, & violenta conditione Patris, ac ex ejus præcia, & toties expressa voluntate, directà ad monacationem, & denique ex denegatione etiam unius quadrantis in calu nuptiarum temporalium, sicuti ad evidentiam excluditur ideata libertas, concessa Filiz, ita augetur in immensum metus, & coactionis probatio, ut pluribus relatis ostendimus supra.*

Extraneæ igitur sunt autoritates exadverso allegatæ, quia casus noster est totaliter diversus ab illo, relato ab *Azzorio, & Tamburrino*; In illo enim Pater naturalis, præsupponendo filiationem, instituit hæredem filiam, quatenus fieret Monialis; Sin minus reliquit eidem 24. aureos, & hæreditatem detulit Monasterio; In casu autem nostro Marchio, eligente Filiam nuptias temporales, denegavit etiam minimum quadrante, denegavit ulterius Alimenta, & Filiationem; Quo circa nil mirum si in primo casu deficit metus, quia Pater naturalis instituyendo hæredem Personam extraneam utitur Jure suo, & in nihilo gravat Filiam, quam hæredem instituire non tenetur; Vice autem versa, in nostra hypothèsi, Marchio negando aliquod tenue Subsidium pro Dote, negando Alimenta, negando Filiationem, & sic intervertendo statum Personæ, maximumque damnum inferebat Filiz, & ideo maximum incussit metum, ut latius probavimus supra.

Hucusque dicta ostendunt ad evidentiam coactionem Th. Liv. ejusque contrariam voluntatem monacationis, sed ad majorem comprobationem ejusdem metus, & coactionis verificamus ulterius continuas reclamaciones, & conquelesiones in omni loco, & omni tempore, & incipiendo ab enumeratione Locorum, nulla est Domus, nulla Via, nullaque Civitas, in quo permanferit, vel per quam transferit, ut notorias non reddiderit ejus querelas; Quippe dum erat in Monast. S. Bernardini, tempore educationis, omnibus testibus, qui minas paternas ei renunciarunt, apertè ostendit contrariam ejus voluntatem, ut referendo verba plurium testium indicavimus supra, quibus addimus de Marchis, ibi: *Si vede per un poco pensando (postquam audiverat gravissimas minas Patris) e poi alzò la testa piangendo, e sospirandomi disse, che giù èbe il destino, e la disgrazia sua portauacosi, che facesse il Sig. Marchese &c. che si farsia Monaca, ma però contro la sua volontà &c.*

In Domo N. N. lacrymas, conquelesiones, deliqua, & contrariam ejus voluntatem referunt infra scripti testes, nempe Minacionis sub ejus depositione defunctus; N. N. formiter examinatus, Conconi Nutrix; Præfens Abbaissa, Monasterii, quæ de auditu à P. Magistro Zucchi Ord. Prædic. sic ait, ibi: *Mi foggionghe che il giorno auanti, che si vestisse la detta Sign. Pallavicina auca auute delle smanie, sino a venirgli un accidente, perché non voleva farsi Monaca.* Cum qua concordat Monialis Gaccia, moderna Vicaria, ubi ulterius addit, ibi: *Siccome intesi dire ancora, che in Casa di N. N. detta Supr. Maria Costanza piangeua per causa di farsi Monaca.*

In Vicinia etiam Domus ejusdem clamores, & continuæ lacrymæ erant notoriæ, ut deponit Medicus de Bernardinis, tunc vicinus, ibi: *Sò che la medesima piangeua giorno, e notte &c., e che era notorio a tutto il Vicinato, che la sudetta Signora Teresa si faceua Monaca per forza, e per le violenze del Padre.*

In Domo Marchionis reclamaciones non defuerunt, erantque publicæ, & notoriæ, nam ducta quadam die Th. T. ad Palatium paternum, & de ordine Patris ad invisendum Appartamentum nobile, vix perventa ad tertium Cubiculum, separans aliquatenus se ab Uxore N. N. pluribus suspiriis premissis, hæc naturalissima, & dolorosa verba emisit, ibi: *Mi disse queste precise parole, Sig. Giuseppe, è possibile, che io mi abbia a riservare in un Monasterio, e non vedere, ne goder più questa robba:* Et de notorietate in eodem Palatio tellan- tur dict. P. & Blondus, qui fuit Famulus Marchionis.

In Civitate Albani, quo recreationis causa, ut sublevaretur à contracta mœstitia, traducta fuerat, suam etiam contrariam voluntatem propalavit, ut de facto proprio metu extrinsecus communicationis revelavit N. N. probatus Curialis, ibi: *Sempre mi risspe, (hoc est in Civitate Albani) che s'faceva per forza, e minacie del suo Sig. Padre &c. & in esprimere queste parole, sempre sospirava.*

Et denique in Ecclesia, & Vicinia Monasterii notus omnibus erat in die Vestitionis metus incusus, ejusque contraria voluntas monacationi, nam Populus, qui intra, & extra Ecclesiam, dicta die ibat, unanimes voce illam commiserando murmurabat; *Poveretta è condotta al macello*, ut de populo nobilis Matriona sub hac depositione defuncta, unà cum ejus Cubicularia, & alter qualificatus testis, & utrim Saxa, quæ calcavit, & Viæ, per quas transivit, linguam haberent, quia etiam ista ejus conquestiones, & nunquam intermissas reclamaciones prolaparent, ut in simili exclamavit *Farin. conf. crimin. 108. num. 2. tom. 2. ibi: Hec omnia si lepidos loqui scirent, undique &c. exclamarent, idèd negari non potest, quin etiam cogant animum Judicis ad non aliter credendum*: Unde concludimus in hac parte, quod si ipsi metus Gentiles, solo instinctu naturæ ducti, certò putabant, gratum non esse Deo Sacrificium illius victimæ, quæ reluctabatur, seu ab Aris se retrahebat, ut refert *Plin. libr. 8. natur. 39. cap. 45. ibi: Nec claudicant, nec aliena Hostia, Deos placari, nec trahentes se ab Aris; Quinimò solus vagitus, seu flebilis vox Victimæ infamatum omen præferebat, ut cecini Sylvius Italicus libr. 5. ibi: Nec rauco Taurus, cessavit flebile ad Aras Immigre fono.*

Et dum Saturno immolabant Infantes, ne quid triste, aut flebile resonaret, blanditiis eos demulcebant, & osculo comprimebant vagitum, prout refert *Minutius in Octavio*, ibi: *Blanditiis, & osculo comprimentes vagitum, ne flebilis Hostia immolaretur*. Si itaque, ut dicebamus, tantam spontaneitatem necessariam putabant Gentiles in Sacrificiis, falsis eorum Diis offerendis, & in ipsis Belluis, & Infantibus ratione incapacibus; Quanta sine comparatione major necessaria erit in Professione emittenda, quæ est Sacrificium propriæ voluntatis, quod summo, veroque Deo offertur; Etsi simplex vagitus, & naturalis reluctancia fatis erant Gentilibus ad retrahendum Victimam ab Aris, tantò magis exuberare debet in nostris terminis tot lacrymæ, tot suspiria, tot reclamaciones, & querelæ infelicis Puellæ ad improbandam Professionem, in qua de substantia requiritur non simplex, materialis, & coacta voluntas, sed voluntas undique libera, quæ ex conquestionibus cum Amicis, Vicinis, aliisque Personis, etiam occultè factis remanet probata *Ang. in leg. Cum proponas column. 3. versic. Quid autem Codic. de Bon. auctorit. Judic. postd. Honded. conf. 23. numer. 22. lib. 1. Cravet. conf. 161. numer. 11. Hodiern. contr. 16. numer. 51. Pereira dec. 30. num. 8. versic. Qui autem, & Capyc. Galeot. contr. lib. 2. cap. 14. num. 25.*